ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	от
	№

	г. Холм

	Об утверждении Положения о порядке предоставления сведений о расходах депутатами Думы Холмского муниципального района

В целях реализации Федерального закона от 3 ноября 2015 года №303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Дума Холмского муниципального района
РЕШИЛА:
1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления сведений о расходах депутатами Думы Холмского муниципального района.
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании- бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Проект готовила:

Управляющий делами
	Е.А. Мальцева

УТВЕРЖДЕНО

	решением Думы Холмского
муниципального района

от          №____

Положение

о порядке предоставления сведений о расходах депутатами Думы Холмского муниципального района
1.Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капи-талах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несо-вершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход указанного лица и его супруги (су-пруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, в со-ответствии с настоящим Положением представляют депутаты Думы Холмского муниципального района.

2. Сведения о расходах представляются депутатами Думы Холмского муниципального района Председателю Думы Холмского муниципального района, который после сбора передает представленные депутатами справки на хранение в Управление делами Администрации Холмского муниципального района в соответствии с заключенным между Главой Администрации Холмского муниципального района и Председателем Думы Холмского муниципального района соглашением.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением депутатами Думы Холмского муниципального района, являются сведениями конфиденциального характера.
Эти сведения могут представляться должностным лицам в случаях, предусмотренных федеральными и областными законами.

4. Лица, виновные в разглашении или использовании сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Сведения о расходах приобщаются к делу, которое заводится на каждого депутата Думы Холмского муниципального района.
6. В случае непредставления сведений о расходах депутат Думы Холмского муниципального района несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.